
 

1 

 

 
 

SKIF Prague open 2024 
1. kolo Národního poháru SKIF CZ 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

心は放たん事を要す 
 

(kokoro wa hanatankoto o jósu) 
 

Je třeba mít uvolněnou duši 

 

 

    Gičin Funakoši 

秋 

 

に 

 

お 

 

け 

 

る 

 

生 

 

誕 

 

の 

 

調 

 

和 

 



 

2 

 

 
 

 

Pozvání                               

 

David Sirový 

Pořadatel SKIF Prague Open 

 
 
Vážení přátelé, 

 

je mi ctí vás pozvat na šestý ročník celorepublikové soutěže „SKIF Prague Open“ 2024/2025, která je 

zároveň 1. kolem Národního poháru SKIF CZ 2025.   
 

Úvodem soutěže, který provází slavnostní nástup, jsem se vždy pokoušel poukázat na některé 

skutečnosti; zejména v oblasti mezinárodních vztahů, případně naší vlastní české politické scény, které 

se mohly jevit jako významné, leč pro výsledky naší soutěže nepodstatné.  
 

Vždy jsem při úvodní řeči usiloval o to, abychom se soustředili zejména na to, že naším cílem není 

politické soupeření nebo (nadneseně) to jakým jménem nazýváme entity, ve které věříme.  
 

Vždy jsem tvrdil, že stojíme na tatami a rozhoduje jen naše vlastní umění, nasazení, a naše vlastní 

osobnost, kterou při soutěži projevíme.  
 

Za ta „krátká“ léta, kdy se oddíl HPZ karate přidal ke SKIF, a kdy jsem měl tu čest sledovat vaše výkony, 

vím, že SKIF Česká republika má vynikající karatisty a skvělé lidi ve svém kruhu a ve svém okolí. 
 

O to víc bych si nyní dovolil akcentovat tvrzení o umění karate, na které poukazuji, neboť v současném 

anarchickém a chaotickém světě je přátelství a kolegiální přístup prakticky to jedno z mála, co nám 

zbývá. Karate je totiž ta entita, která nás sjednocuje, ukazuje směr a nabízí spojenectví, přátelství a 

dobré vztahy.  
 

Mějte prosím na paměti, že zde, při příležitosti soutěže karate SKIF Prague open 2024, stejně jako 

kterékoliv jiné soutěži SKIF CZ, nemáte žádné skutečné nepřátelé; ti samozřejmě existují, ale 

nenacházejí se nyní zde. Zde jsou kolegové, kamarádi a bližní z jiných oddílů, kteří přišli spolu s vámi 

soutěžit v dobré víře a s dobrou vůlí.  
 

Jsem přesvědčen, že není ambicí nikoho z nás úmyslně poškodit svého bližního; naopak, svou pílí a 

vůlí můžeme poukázat na svou velikost, noblesu a vznešenost, a tím vyučovat druhé, méně zkušené 

kolegy a kamarády. Samozřejmé, že k tomu je třeba provádět sportovní úkony s maximální intenzitou. 

Přesto však toto lze provádět s ohleduplností a porozuměním. Věřte mi, že vím, o čem hovořím. 
 

V totožném duchu se obracím i na paní a pány rozhodčí, jejichž práce je třeba si nade vše při soutěžích 

cenit a mít ohledy i trpělivost k jejich úsilí, neboť jejich práce je extrémně náročná a vyčerpávající.  O to 

více jim všem přeji, aby jejich nestrannost a objektivita byla tím nejvyšším imperativem. 

 
 

Děkuji vám všem za účast a přeji vám mnoho úspěchů.  

 

 

Za HPZ karate a celý jeho tým 

 

 

David Sirový 

  david.sirovy@hpz-karate.cz  

秋 

 

に 

 

お 

 

け 

 

る 

 

生 

 

誕 

 

の 

 

調 

 

和 

 

mailto:david.sirovy@hpz-karate.cz


 

3 

 

HPZ karate 

organizátor 

 

Soutěž (základní informace) 
                         

 

Sobota, 09. 11. 2024 

Sportovní hala Dolní Břežany 

Na Vršku 290, Dolní Břežany 

 

Pořadatel soutěže HPZ karate, zast. Davidem Sirovým  

david.sirovy@hpz-karate.cz  
 

Hlavní rozhodčí Ing. Pavel Švojgr 

STK   Mgr. Jiří Kotala 
 

Lékař   zajišťuje Pořadatel soutěže 
 

Pravidla soutěže dle pravidel SKIF CZ a soutěžního řádu SKIF CZ 
 

Harmonogram  07:30 – 08:30 registrace 

   08:30 – 08:45 porada rozhodčích a informace pro kouče 

   09:00  slavnostní nástup a zahájení soutěže 

   18:00  předpokládaný konec soutěže 
 

Ceny   1. - 3. místo medaile a diplom 
 

Protesty  Písemně s poplatkem 500 Kč u hlavního rozhodčího (doporučený  

záznam předmětné stížnosti). 
 

Podmínky účasti Známka SKIF CZ pro rok 2024 (možno dokoupit přes databázi cubu.info. 

 Neregistrované kluby kontaktují v předstihu pořadatele. Pro účast na 

kumite min. 6. Kyu, start ve vyšší věkové kategorii je možný (pouze o 1 

třídu). Neregistrovaní účastníci nebudou akceptováni. 
 

Startovné  Za přihlášeného jednotlivce v kategorii, 150 Kč / za přihlášení týmu 

v kategorii, 250 Kč. Splatné v hotovosti na místě registrace v den konání 

soutěže. 
 

Registrace  prostřednictvím databáze ČUBU nejpozději do 06.11.2024, poté bude  
                                   registrace uzavřena a předána STK. Změny v registraci pro neúčast na                                    
                                   místě budou akceptovány. Jiné změny, například rozšíření o další  
                                   disciplínu / soutěž budou zpoplatněny částkou 100 Kč za  
                                   každou změnu v registraci. 
 

                                   Zástupce klubu stvrzuje přihlášením závodníků na soutěž, že má od kaž-   
                                   dého závodníka, resp. jeho zákonných zástupců, souhlas k přihlášení na  
                                   soutěž a že má každý závodník platnou lékařskou prohlídku, na základě,  
                                   které se může soutěže zúčastnit, viz Příloha 1 těchto propozic.  
Upozornění (U): 
 

U1: Do sportovní haly vstupujeme po přezutí, případně s návleky (tyto budou k dispozici u hlavního vchodu). 
U2: Soutěž, kde bude pouze jediný účastník (včetně týmu) nemusí být vyhlašována na stupni vítězů a bude pouze 
předána cena. 
 

Každý účastník se bude řídit instrukcemi pořadatele, zejména ve vztahu nařízení 
Ministerstva zdravotnictví ČR. Pořadatel bude případné postihy vydané dozorující 
autoritou, uplatňovat vůči osobě nebo osobám, které jeho nařízení neuposlechli a které 
mělo za následek další řízení u kontrolních orgánů Ministerstva vnitra ČR, nebo jím 
dedikované zástupce nebo jiné státní dozorující orgány. 
 

秋 

 

に 

 

お 

 

け 

 

る 

 

生 

 

誕 

 

の 

 

調 

 

和 

 

秋 

 

に 

 

お 

 

け 

 

る 

 

生 

 

誕 

 

の 

 

調 

 

和 

 

Praha 15, finanční 

podpora 
SKIF ČR 

 Záštita soutěže 

https://www.archiweb.cz/l/evropa/ceska-republika/dolni-brezany/
mailto:david.sirovy@hpz-karate.cz


 

4 

 

 

V oblasti sportovní haly je umístěno malé parkoviště, kde lze bez komplikací odstavit vůz. 

V případě, že by toto parkoviště bylo naplněno, je možno ponechat vozy před místí základní 

školou.  Adresa školy, která je vzdálena cca 3 minuty pěší chůze je tato: Na Vršku 290, 252 41 

Dolní Břežany. 
 

Ubytování:  Není pořadatelem zajištěno. 
 

Stravování:  Zajištěno na místě prostřednictvím bufetu a výdejního okénka firmou 

www.boxmenu.cz. Jelikož v hale je pod přísnými sankcemi zakázáno smažení, 

strava je omezena na ohřívaná jídla a jeho alternativy. Přesto věříme, že vás 

hladovět nenecháme.  

 

Níže zakreslená mapka slouží k lepší orientaci…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boxmenu.cz/


 

5 

 

 

 

Plány haly 
 

 

Sobota, 09. 11. 2024 

Sportovní hala Dolní Břežany 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postupné vyhodnocování bude prováděno tak, aby bylo postupně odbavováno a závodníci 

a jejich doprovod tak mohli pohodlně odjíždět za dalšími povinnostmi. Spolu s vyhodnocením 

budou rozdávány diplomy a medaile na stupních vítězů. Mějte prosím na paměti, že pokud je 

závodník součástí týmové kategorie, nebo je-li jeho soupeř součástí týmové kategorie, která 

aktuálně soutěží, nebo se na výkon připravuje, není možné výsledky vyhlásit v subjektivně 

předpokládané době. 
 

Pořadatel žádá o ohleduplnost k probíhajícím soutěžím; tedy aby byl plně respektován 

pořádek, dodržován zákaz vstupu do vyhrazených míst pro soutěžící a rozhodčí. STK i tisk 

diplomů budou nově umístěny (a náležitě označeny) u vstupu.    
 

Na tatami je možné přijít pouze po vyvolání organizátorů a vstup je povolen jen soutěžícím a 

jejich koučům.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋 

 

に 

 

お 

 

け 

 

る 

 

生 

 

誕 

 

の 

 

調 

 

和 

 

Tribuny 

Stán
ek 

K
am

ikaz

e 

Ex
it

 

Registrace / STK 



 

6 

 

 

Zvýrazněné kategorie jsou ty, kde jsou povoleny dvojité starty s ohledem na ME 2025. 
 
 
KATA /  
 

7 - 9 let chlapci do 7.kyu (Beginner)  
7 - 9 let chlapci od 6.kyu  
7 - 9 let dívky do 7.kyu (Beginner)  
7 - 9 let dívky od 6.kyu  
10 - 11 let chlapci do 7.kyu (Beginner)  
10 - 11 let chlapci od 6.kyu  
10 - 11 let dívky do 7.kyu (Beginner)  
10 - 11 let dívky od 6.kyu  
12 - 13 let chlapci do 7.kyu (Beginner)  
12 - 13 let chlapci od 6.kyu  
12 - 13 let dívky do 7.kyu (Beginner)  
12 - 13 let dívky od 6.kyu  
14 - 15 let (dorost) chlapci  
14 - 15 let (dorost) dívky  
16 - 17 let (junioři) chlapci  
16 - 17 let (junioři) dívky  
18 - 19 let (U20) muži  
18 - 19 let (U20) ženy  
20 - 39 let (senioři) muži  
20 - 39 let (senioři) ženy  
40 - 49 let (Masters -50) muži  
40 - 49 let (Masters -50) ženy  
50 a více let (Masters +50) muži  
50 a více let (Masters +50) ženy  
 

KATA TEAM / 
 

7 - 13 let chlapci  
7 - 13 let dívky  
7 - 13 let (mix)  
14 - 17 let chlapci  
14 - 17 let dívky  
14 - 17 let (mix)  
18 - 39 let muži  
18 - 39 let ženy  
18 - 39 let (mix)  
40 a více let mix (lze kombinovat s U20, a 20-39 let) 
 

YAKUSOKU KUMITE /  
 

7-9 let mix do 7.kyu – gohon kumite (Beginner)  
7-9 let chlapci od 6.kyu – sanbon kumite  
7-9 let dívky od 6.kyu – sanbon kumite 
10-11 let mix do 7.kyu – gohon kumite (Beginner)  
10-11 let chlapci od 6.kyu – sanbon k.  
10-11 let dívky od 6.kyu – sanbon k.  
12-13 let mix do 7.kyu – sanbon k. (Beginner)  
12-13 let chlapci od 6.kyu – kihon ippon  
12-13 let dívky od 6.kyu – kihon ippon  
14-15 let dorostenci – kihon ippon  
14-15 let dorostenky – kihon ippon  
16-17 let junioři – džiu ippon kumite 

16-17 let juniorky – džiu ippon kumite  
18-19 let muži U20 – džiu ippon kumite  
18-19 let ženy U20 – džiu ippon kumite  
 
YAKUSOKU KUMITE TEAM /  
 

20 - 39 let mix  
40 a více let mix  
 

KUMITE /  
 

7 - 9 let chlapci -30  
7 - 9 let dívky - 30 
7 - 9 let chlapci +30  
7 - 9 let dívky +30  
10 - 11 let chlapci -35  
10 - 11 let chlapci +35  
10 - 11 let dívky -35  
10 - 11 let dívky +35  
12 - 13 let chlapci -50  
12 - 13 let chlapci +50  
12 - 13 let dívky -45  
12 - 13 let dívky +45  
14 - 15 let chlapci -60  
14 - 15 let chlapci +60  
14 - 15 let dívky -55  
14 - 15 let dívky +55  
16 - 17 let chlapci -65  
16 - 17 let chlapci +65  
16 - 17 let dívky -55  
16 - 17 let dívky +55  
18 - 19 let muži -70  
18 - 19 let muži +70  
18 - 19 let ženy -60  
18 - 19 let ženy +60  
20 - 39 let muži -65  
20 - 39 let muži -75  
20 - 39 let muži -85  
20 - 39 let muži +85  
20 - 39 let ženy -60  
20 - 39 let ženy +60  
40 - 49 let (Masters -50) muži  
40 - 49 let (Masters -50) ženy  
50 a více let (Masters +50) muži  
50 a více let (Masters +50) ženy  
 

KUMITE TEAM /  
 

14 - 15 let chlapci  
14 - 15 let dívky  
16 - 17 let chlapci  
16 - 17 let dívky  
18 - 39 let muži 18 - 39 let ženy  
40 a více let muži  
40 a více let žen 

SKIF Prague Open 2024, propozice – kategorie 



 

7 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

BEGINNER /  začátečníci bez STV nebo s STV 9. - 7. Kyu  
Kategorie KATA a YAKUSOKU KUMITE  
 

 

OSTATNÍ /  
 

KATA / minimálně 8. Kyu nebo dle specifikace dané kategorie;  
kohaku systém pro postup do finále, finále na bodový systém  
 

SKIF standardizace je preferována 
 

• žáci (7 - 13 let)  
 

o kohaku systém: Heian Shodan až Godan (určí rozhodčí)  
o finále – tokui kata: Heian Shodan až Godan, Tekki-Shodan, Bassai-dai, Jion, Kanku-

dai and Empi  
 

• dorost (14 - 15 let)  
 

o kohaku systém: Heian Shodan až Godan + Tekki Shodan (určí rozhodčí)  
o finále – tokui kata: Heian Shodan až Godan, Tekki-Shodan, Bassai-dai, Jion, Kanku-

dai, Empi, Gankaku, Jitte, Bassai-sho a Kanku-sho  
 

• junioři (16 - 17 let) 
 

o kohaku systém: Heian Shodan až Godan + Tekki Shodan (určí rozhodčí)  
o finále – tokui kata: libovolná kata (kromě Seienchin, Seipai, Gankaku-sho a 

Nijuhachi)  
 

• U20, senioři, masters  
 

o kohaku systém: Bassai-dai, Jion, Kanku-dai a Empi výběr (určí rozhodčí)  
o finále – tokui kata: libovolná kata  

 
KATA TEAM / minimálně 8. Kyu  

 

• Pokud bude v kategorii kata tým více než osm týmů, bude se soutěž konat bodovým 
systémem na dvě kola (semifinále a finále). V případě účasti osmi a méně týmů se koná 
pouze jedno kolo. V případě remízy v semifinále musí tým předvést jinou kata. V případě 
remízy ve finále může tým předvést kata ze semifinále. Tým tedy musí mít připravené 
alespoň dvě kata.  

• žáci (7 -13 let) – Heian Shodan – Godan  

• junioři, senioři, masters – libovolná kata  

• Mix složen z chlapců a dívek ve složení 2+1 nebo 1+2  
 
KUMITE & KUMITE TEAM / minimálně 6. Kyu pro všechny kategorie – Ippon Han Shobu  

 

• žáci a dorost (7 - 15 let) – zápas 90 sec.  

• junioři, U20, senioři, masters – zápas 120 sec.  

• počet členů team – 3+1  

• chránič zubů a bílé rukavice (schválené SKIF) jsou povinné (červené a modré jsou 
tolerovány).  

秋 

 

に 

 

お 

 

け 

 

る 

 

生 

 

誕 

 

の 

 

調 

 

和 

 

SKIF Prague Open 2024 - Pravidla 



 

8 

 

• suspenzory a chrániče hrudi (dívky, ženy) jsou doporučené.  

• chrániče holení a botičky jsou zakázané.  

• chrániče hrudníku (body protektory) jsou pro žákovské a dorostenecké kategorie (7 - 15 
let) dovoleny.  

 

YAKUSOKU KUMITE /  minimálně 6.kyu nebo dle specifikace dané kategorie  

kohaku systém  
 

• gohon kumite – každý závodník musí provést pět útoků džodan oi-cuki a pět útoků čudan 

oi-cuki;  

o každý závodník musí předvést jednu obrannou techniku na každý typ útoku (tedy 

každou obrannou techniku pětkrát)  
 

• sanbon kumite – každý závodník musí provést tři útoky: džodan oi-cuki, čudan oi-cuki, 

čudan mae-geri;  

o každý závodník musí předvést jednu obrannou techniku na každý útok  
 

• kihon ippon kumite, jiyu ippon kumite – každý závodník musí provést pět útoků: džodan 

oi-cuki, čudan oi-cuki, čudan mae-geri, čudan joko-geri-kekomi. džodan mawaši-geri;  

o každý závodník musí předvést jednu obrannou techniku na každý útok  
 

SKIF obranné kombinace jsou preferovány  
 

Pozn. dvojité starty jsou povoleny pouze v kategoriích, do kterých spadají závodníci na ME 2025 

(závodník tedy může startovat ve své věkové kategorii a zároveň ve věkové kategorii o jednu vyšší), 

pokud to umožní harmonogram soutěže.  

 

http://karate-skif.cz/wp-content/uploads/2015/01/SKIF-PRAVIDLA-2014-plus-dodatky-cz.pdf  

 

POSTUPOVÝ SYSTÉM MČR/ Mistrovství České republiky a Mistrovství České republiky Beginner  
 

• Pro kategorie Masters a týmové disciplíny je MČR otevřeným turnajem.  

• Pro ostatní kategorie je start na MČR určen nominací na MČR, která se v jednotlivých věkových 

kategoriích a disciplínách řídí soutěžním řádem SKIF CZ  

 

POSTUPOVÝ SYSTÉM ME SKIEF/ série nominačních turnajů na Mistrovství Evropy SKIEF 2025  
 

• Nominace se řídí předpisem rady reprezentace SKIF CZ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://karate-skif.cz/wp-content/uploads/2015/01/SKIF-PRAVIDLA-2014-plus-dodatky-cz.pdf


 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1 
 

 

Prohlášení o zdravotní způsobilosti  

(dále jen Prohlášení)  

 

registrací na soutěži je toto Prohlášení platné 

 

Prohlášení 
 

Já, níže podepsaný, tímto jako zákonný zástupce a / nebo zákonným zástupcem zmocněná osoba 

(trenér, kouč, dozor) prohlašuji, že závodník / závodníci  

........................................................................................., nar. .............................., 

........................................................................................., nar. .............................., 

........................................................................................., nar. .............................., 

........................................................................................., nar. .............................., 

Nebo též závodníci sportovního oddílu …………………………………………………………………… , který se 

účastní soutěže karate SKIF Prague open 2024 (dále jen Soutěž 2024). 

je / jsou po zdravotní stránce* plně schopen / schopni absolvovat Soutěž 2024. Beru na vědomí, 

že Pořadatel nepřejímá žádnou odpovědnost za zranění, nehody, škody a nemoci, které by mi 

mohly závodníkovi vzniknout v souvislosti s jeho účastí na Soutěži 2024. Dále prohlašuji, že jsem 

seznámen s propozicemi soutěže. 

Pořadatel: HPZ karate z.s. ve spolupráci s SKIF CZ 

Datum soutěže: 09. 11. 2024 

*Zdravotní stránkou se rozumí, že účastník soutěže, nebo jeho zákonný zástupce, nebo zákonným 

zástupcem zmocněná osoba (trenér, kouč, dozor) má k dispozici zdravotní posudek odborného lékaře. 

 

V ......................................................... dne .................................. 

 

       Jméno: ....................................................... 



 

10 

 

       datum narození: .........................................

       

     podpis: ......................................................... 


